Feldgeräte für die Gebäudeautomation
Raumfühler Aktiv mit Temperatur, Feuchte, CO2 und VOC im Feller EDIZIOdue® Design1
Version 2.2
 Farbe: 61 65 67 60 57 35 61
Raumfühler für die Unterputz-Montage zur Messung der
Temperatur, relativer Feuchte und Luftqualität CO2 sowie
VOC im Feller EDIZIOdue® Design1.
Der Fühler verfügt über bis zu maximal 5 Ausgangssignale

Andere Beschriftung und LED Positionen auf Kundenwunsch als
Option möglich.
Bestellbeispiel, Luftqualitätsfühler CO2 mit Ampelfunktion:
RACE05 A V2
Ampelfunktion für Luftqualität
Standardmässig hat die Ampelfunktion folgende
Schwellwerte:
Messbereich CO2
[ppm]
A
(Ampelfunktion)
ab 1400 ●
1000 bis 1399 ●
0 bis 999 ●
Die Quelle (CO2 oder VOC), sowie die Schwellwerte der
Luftqualitätsampel können mittels des Konfigurationstools
SER-KONF-M8 USB geändert werden.
1 Markenhinweis: EDIZIOdue® sowie das dazugehörige Logo sind geschützte Handelsmarken der Firma Feller AG, Horgen
sensortec AG | Länggasse 13 | 3280 Murten RxxE05 V2
Tel. +41 (0)32 312 70 00 07.11.2025
info@sensortec.ch | www.sensortec.ch 1/5
Feldgeräte für die Gebäudeautomation
Technische Daten
Spannungsversorgung 15…28 VDC – empfohlen
12…25 VAC – nicht empfohlen
Stromaufnahme Typ:  < 8 mA
Max: 25 mA
(LED ein und CO2 Messung)
Temperaturmessung:
Messbereich
Toleranz
0 … 50 °C
± 0.5 K bei 25°C
Relative Feuchte2):
Messbereich
Toleranz
10 … 90%
±2% typisch (Messelement)
CO2 -Messung2):
Messbereich
Genauigkeit
(im Bereich 400 … 2 000 ppm)
Reaktionszeit
Zusätzliche Drift/Jahr
0 … 2 000 ppm
± 50 ppm; plus ±5% vom Messwert
Typisch 60 Sekunden für τ63%
± 5 ppm; plus ±0.5% vom Messwert
Messbereich VOC2):
TVOC
eCO2
Aufwärmzeit
Reaktionszeit
0 … 65 535 ppb (Messelement)
0 … 65 535 ppm, CO2-equiv.
3 Minuten
Typisch 1 Sekunde für τ63%
Taster2) 35 VDC, max. 10 mA
LED2) Grün, 24 VDC
Gehäuse:
Abmessungen
Farbe
Feller EDIZIOdue®
88 × 88 × 26 mm
weiss (Feller 61)
Optional: alle Feller Farben
Betriebsbedingungen:
 Temperatur
 Feuchte
– 10 … 50 °C
0 … 95 % r.F.